
Nabídka aktivit pro školy  
v rámci Férového týdne 

Beseda o konceptu fair trade: Není kafe, jako kafe 
Beseda o tom, co je fair trade, jak pomáhá lidem v rozvojových zemích, jak jeho výrobky vznikají, jak se značí a vše  
o tom, proč vlastně spravedlivý obchod vznikl a proč je dobré ho podpořit. Součástí besedy je ochutnávka  
férových výrobků. 
 

Doba trvání: 45 minut / II. st. ZŠ a SŠ 
Cena: 15 Kč/žák 

12. – 25. května 2014 

Výukový program „Co se děje ve světě“ 
Program zaměřený na globální rozvojové vzdělávání. Cílem je seznámit mládež s problematikou rozdělení 
světového bohatství, rozvojových zemí, ekologickými a sociálními souvislostmi. Řekneme si např. co je to rozvojová 
pomoc, jak můžeme sami pomoci, jaké jsou sociální a ekologické hrozby pro dnešní svět. Narazíme na termíny jako: 
adopce na dálku, uprchlíci, populační exploze, HDP a podobně. 
 

Doba trvání: 120 minut / II. st. ZŠ a SŠ 
Cena v rámci férového týdne:  25 Kč/žák (+10 Kč/žák příplatek při uspořádání akce mimo TRNKU) 

Výukový program „Na jedné lodi“ 
Globalizace? Jak ji pociťujeme? Škodí nebo je vítána? Nadnárodní společnosti? Jak se projevuje v bohatých a jak v 
chudých zemích. Kde je bohatý sever a chudý jih? Obnovitelné / neobnovitelné zdroje. Meze růstu, exponenciální 
růst, globální ekologické problémy a možná řešení … Nejen o tom se budeme bavit v tomto programu zaměřeném 
na globální rozvojové vzdělávání.  
 

Doba trvání: 120 minut / II. st. ZŠ a SŠ 
Cena v rámci férového týdne:  25 Kč/žák (+10 Kč/žák příplatek při uspořádání akce mimo TRNKU) 

Výukový program „Já spotřebitel“ 
Jaký dopad na svět má náš způsob života? Kolik by stálo zboží, kdyby se do jeho ceny promítlo poškození životního 
prostředí, bídné pracovní podmínky lidí…? Jak mám přistupovat k informacím, které se ke mně dostávají z různých 
médií? A co s tím mohu dělat? Zejména na tyto otázky si zkusíme společně najít odpověď.  
 

Doba trvání: 120 minut / II. st. ZŠ a SŠ 
Cena v rámci férového týdne:  25 Kč/žák (+10 Kč/žák příplatek při uspořádání akce mimo TRNKU) 

Připravili jsme pro vás  speciální nabídku aktivit v rámci Férového týdne  
s TRNKOU. V nabídce jsou zlevněné výukové programy s rozvojovou  
tematikou a navíc možnost objednat si tematickou besedu s ochutnávkou, 
se kterou rovněž můžeme přijet i za vámi. 
 

Objednávky programů a besedy: Lenka Pavelčíková, tel. 733 500 233, info.trnka@seznam.cz 
Celý program Férového týdne s TRNKOU bude od začátku května dostupný na www.kampanft.wz.cz 

Osvětová kampaň na podporu férového obchodu, regionálních výrobků a světového dne pro fair trade 
„POCTIVĚ VYROBENÉ, SPRAVEDLIVĚ ZAPLACENÉ“.  

www. trnka.xf.cz 

Akci pořádá Přírodovědné centrum 
TRNKA při DDM Uh. Hradiště ve 
spolupráci s občanským sdružením Líska. 


